Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»
Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток, 13 октября  2009 г.

Протокол Заседания Президиума № 10/09
 Присутствовали члены Президиума:
М.И. Ермаков (Президент),
Е.Б. Хромченко (Вице-президент),
А.Л. Касинский (доверенность от Л.А.Бранта),

Г.И. Чуев, С.В. Сипотенко,
А.М. Михайлов, Т.А. Ермакова, Д.С. Гайдаенко,
К.Г. Белоконь (доверенность от Н.В. Чубенко),

Б.Л. Никитин, А.В. Кравец, Ю.А. Сухарев,
Всего 14 чел.
1.    СЛУШАЛИ:  О повестке дня на 13 октября 2009 г.
            Выступал: Ермаков М.И.:
ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить.
*голосовали единогласно*
2.  СЛУШАЛИ:  Утверждение календарного плана соревнований на 2010 год.

        Выступали:  Семёнова Н.Н.
        Календарь соревнований  на 2010 год состоит из 4-х разделов: соревнования среди крейсерских яхт, среди юношей, по буерному спорту, виндсерфингу и кайтсерфингу (Приложения 2, 3, 4, 5).
         Касинский А.Л: Предлагаю поменять местами «Кубок юнг» и «Кубок г. Находки» в календаре для крейсерских яхт и соответственно «Осенний лист» и «Кубок юнг» в юношеских соревнованиях.

       ПОСТАНОВИЛИ:  Календарь соревнований на 2010 год утвердить с учётом предложения
                                           Касинского А.Л.
*голосовали единогласно*
3. СЛУШАЛИ:  Утверждение состава комитетов ПКОО ФПС.
      Выступал: Ермаков М. И.:    Не решён вопрос о составе комитета ветеранов, который пред-

лагается возглавить Леониду Абрамовичу Бранту.  В связи с его отсутствием  предлагаю рассмотрение вопроса отложить.

ПОСТАНОВИЛИ:   С предложением согласиться.

4. СЛУШАЛИ:  Информация о Чемпионате России в олимпийских классах.

      Выступал: Ермаков М. И.:  1-9 октября в Анапе проходил Чемпионат России в олимпийских классах. Сборная команда Приморского края во главе с тренером М.Н.Уткиным приняла участие в соревнованиях на швертботах трёх классов.  В классе  49er  команда,  Алексей Кулаков  и Александр Гайдаенко, заняла 5-е место из 10 возможных при 13-ти гонках. В классе «Лазер-радиал» Татьяна Кулакова заняла 8-е место из 16 участников. В классе «Лазер» у Марата Ахмедова 25-е, а у Константина Носова 28-е место из 42. У Носова лучший приход – 6-ой. К сожалению, первые четыре места выиграли те, у кого были новые лодки и паруса. У наших гонщиков всё только старое. УФКиС Приморского края закупило два новых «Лазера» для гонок на западе, которые пришлось привезти из Москвы, для того чтобы комиссия Управления из пяти человек могла их могла увидеть собственными глазами и оприходовать, что обошлось нам в 35 тыс. руб. А теперь их надо везти опять в Москву.
        Олимпийскому классу «Финн» исполнилось 60 лет. По этому поводу в Москве прошёл Чемпионат, в котором приняло участие 60 гонщиков в возрасте от 14 до 75 лет. От Приморского края принял участие В.Д.Заковоротный, который достойно выступил, заняв в своей возрастной группе 4-е место.

        В Москве Приморский экипаж в составе Екатерины Кутовой, Веры Дубиной и Алины Доценко в международном соревновании по матчевым гонкам среди женщин «Кубок Пирогово 2009» занял 4-е место. Право участвовать в международном соревновании команда завоевала, заняв 2-е место на Чемпионате России, пропустив вперёд только Екатерину Скудину, участницу двух Олимпийских игр. Успех экипажа Екатерины Кутовой стал настоящей сенсацией. В данный момент Е. Кутовая и В. Дубина находятся в Пусане, где примут участие в матч-рейсе в составе корейского экипажа.  Катя вошла в Олимпийскую сборную команду России вторым номером. Первый номер – у Скудиной (яхт-клуб «Пирогово»).
       ПОСТАНОВИЛИ:   Принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ:  Представление интересов яхтсменов г. Владивостока в Администрации

                                г. Владивостока через яхт-клуб «Семь футов».

      Выступал: Ермаков М.И.:   В настоящее время Городская федерация парусного спорта (Зубрий В.В.) не функционирует. За 5 лет существования она ни разу не представила отчёт о своей деятельности. Нам придётся отчитаться вместо неё за несколько регат, которые мы фактически провели. Впредь, для налаживания действенных взаимоотношений с городской администрацией при проведении спортивных мероприятий должна быть создана система по образу той, которая действует на краевом уровне. Объявляется тендер. Управление (Хворостяная Н.Ф.) утверждает свой бюджет. Организация, выигравшая тендер, от имени края проводит календарные соревнования. В прошлом году по краю тендер выиграло Агентство по спорту (Баев Сергей Николаевич). Создавать новую городскую федерацию не имеет смысла, опять возникнет иерархическая лестница, которая только осложнит нашу жизнь. Поэтому городская федерация парусного спорта ликвидируется. Все детские соревнования, а также городские соревнования среди взрослых на 90 % проводятся Общественной организаций «Яхт-клубом «Семь футов», которая вполне и по праву может взять на себя обязанность представлять интересы яхтсменов г. Владивостока в Администрации города.
ПОСТАНОВИЛИ:  Обратиться с письмом в Управление Информационно-методической работы в сфере нравственного и физического воспитания населения Администрации г. Владивостока с предложением  представлять интересы яхтсменов г. Владивостока при проведении календарных соревнований Администрацией г. Владивостока поручить Общественной организации «Яхт-клуб

«Семь футов» г. Владивостока (Приложение 6).
*голосовали единогласно*
6. СЛУШАЛИ:  О национальной премии по парусному спорту «Яхтсмен года».

        Выступали: Ермакова Т.А.:  Учредителями премии являются ВФПС и журнал YACHT RUSSIA. Финансовую поддержку Премии оказывают Спонсоры Премии. Утверждено Положение о национальной премии по парусному спорту.  Девиз премии: ПАРУС КАК ОБРАЗ ЖИЗНИ.
       Ермаков М.И.: Мы обязаны воспользоваться этой возможностью и назвать своих номинантов от ПКОО ФПС и ОО «Яхт-клуб «Семь футов». Информация должна поступить в ВФПС до 1 ноября 2009 г.
ПОСТАНОВИЛИ:  1. Коллективным членам ПКОО ФПС дать свои предложения

                                        по предлагаемым номинациям (Приложение 7).
                                    2.  20 октября в 18:00 в помещении яхт-клуба «Семь футов» определить

                                         номинантов от ПКОО ФПС и направить информацию в ВФПС.

*голосовали единогласно*
РАЗНОЕ
7. СЛУШАЛИ:  О приёме в ПКОО ФПС в качестве коллективного члена «Федерации

                                виндсерфинга и кайтсерфинга Приморского края».
        Выступал: Кравец А.В.: «Федерация виндсерфинга и кайтсерфинга» зарегистрирована как общественная организация 24 октября 2008 г.
ПОСТАНОВИЛИ:  Принять «Федерацию винсерфинга и кайтсерфинга Приморского края» в

                                    ПКОО ФПС в качестве коллективного члена (Приложение 9).
*голосовали единогласно*
8. СЛУШАЛИ:  Изменение оплаты труда штатного сотрудника (бухгалтера) федерации.

      Выступал: Ермаков М.И.:   В связи с большим объёмом работ прошу согласовать и утвердить увеличение заработной платы штатного сотрудника федерации – бухгалтера Матвейчевой  М.А. с 5 (пяти) до 10 (десяти) тыс. рублей за счёт средств федерации.
ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить увеличение заработной платы бухгалтера Матвейчевой М.А. до

                                    10  (десяти) тыс. рублей за счёт средств федерации.
*голосовали единогласно*
 9.   СЛУШАЛИ:  О сдаче членских взносов в Приморскую краевую общественную
                                 организацию «Федерация парусного спорта».

         Выступала: Семёнова Н.Н.:
 За прошедший период после предыдущего заседания членские взносы сдали 5 человек. На

 текущий момент общее число членов федерации составляет 492 чел.
       ПОСТАНОВИЛИ:  Согласно Положению о членских взносах на 2009 год и Устава ПКОО

  ФПС считать членами Приморской краевой общественной организации «Федераци парусного

  спорта» сдавших членские взносы в период с 22.09.09 по 12.10 .09 (Приложении 1).
*голосовали единогласно*
  10.  СЛУШАЛИ:  Рассмотрение заявления Нужденко А.В.
          Выступал Хромченко Е.Б.:   Нужденко А.В.  подал заявление на присвоение ему звания «Меритель-стажёр» в крейсерских классах яхт.  Он успешно прошёл через семинар мерителей в Новороссийске в этом году,  участвовал в обмере крейсерских яхт во Владивостоке, принимал участие в работе судейской коллегии на КЗПВ-2009 в качестве мерителя. Нужденко А.В. выполнил все условия, поэтому предлагаю звание мерителя-стажёра ему присвоить.
  ПОСТАНОВИЛИ:  Присвоить Нужденко А.В. звание мерителя-стажёра крейсерских яхт.

*голосовали единогласно*
  12.  СЛУШАЛИ:  Вручение удостоверений «Мастер спорта» яхтсменам, выполнивших
                                   норматив на «Кубке «Семь футов» - 2008.
   Ермаков М.И. вручил удостоверения: Крыловой Д.С., Пирожкову К.Б., Медведеву И.В.
                            Удостоверение Трофименко А.С. в Находку передано с А.Л.Касинским.
      Президент ПКОО ФПС                                                                                                     М. Ермаков
      Секретарь

                              Н. Семёнова